DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO V VENTANIA, 21 DE JANEIRO DE 2025 EDIÇÃO N° 962 Página 1 de 1

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E
VALOR DO CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 615.100,00 10/01/2025 09/01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.
CONTRATADA: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ – ME.
NATUREZA: Contrato N° 202/2022 – Ref. PREGÃO ELETRÔNICO 56/2022.

OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para prestação de serviços de mecânica, para a manutenção geral da frota
municipal de veículos médios e leves, utilizados pelas Secretarias Municipais, incluindo mão de obra, com o fornecimento de peças que se
fizerem necessárias para a devida manutenção dos mesmos.

DATA: 09/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 217.180,30 17/01/2025 16/01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.
CONTRATADA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.
NATUREZA: CONTRATO N° 4/2025 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 34/2023.

OBJETO:
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para utilização
nas secretarias municipais e seus setores. Devido à necessidade, entende-se que a aquisição, torna-se imprescindível para conservação das
atividades desenvolvidas pelas secretarias municipais; visando garantir à continuidade e a finalidade dos serviços oferecidos a população.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 25.373,10 20/01/2025 19/01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.
CONTRATADA: LUCIANA COELHO GOMES.
NATUREZA: CONTRATO N° 5/2025 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 34/2023.

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para utilização
nas secretarias municipais e seus setores. Devido à necessidade, entende-se que a aquisição, torna-se imprescindível para conservação das
atividades desenvolvidas pelas secretarias municipais; visando garantir à continuidade e a finalidade dos serviços oferecidos a população.
Observado o Termo de Referência anexo ao Edital.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 113.615,11 20/01/2025 19/01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI – ME.
NATUREZA: CONTRATO N° 6/2025 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 34/2023.

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para utilização
nas secretarias municipais e seus setores. Devido à necessidade, entende-se que a aquisição, torna-se imprescindível para conservação das
atividades desenvolvidas pelas secretarias municipais; visando garantir à continuidade e a finalidade dos serviços oferecidos a população.
Observado o Termo de Referência anexo ao Edital.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025
PROCESSO Nº 06/2025
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 74, inciso IV, e art. 79, nos termos da Lei nº 14.133/2021,
RESOLVE, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Inexigibilidade de Licitação de nº 03/2025, oriunda do Processo
Administrativo de nº 06/2025, tendo por objeto: Credenciamento da Chamada Pública nº 2/2024, Objetivando Serviços de Assistência Médica Plantonista e
Médico Clínica Geral Para Viagens de Transferência. Outorgando, assim, a contratação da empresa JVS MED CLÍNICA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 27.269.456/0001-08, estabelecida Rua Alberto Martins Borges, nº 428, Centro, na cidade de Curiúva/PR, representada pelo Sr. João Victor dos Santos,
portador do CPF 918.224.402-20, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais).
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de janeiro de 2025.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 131, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Súmula: Constitui Comissão Especial para acompanhar, supervisionar e coordenar as etapas do
Concurso Público 1/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo art. 90, inciso II, da Lei
Orgânica do Município e pelo Decreto nº 039/2014,

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores Ronaldo Barbosa de oliveira, CPF 041.XXX.XXX-24, José Iva Leandro, CPF 058.XXX.XXX-83, e Dorison Taques, CPF
086.XXX.XXX-00, para, sob a presidência do primeiro, constituírem COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO, incumbida de acompanhar, supervisionar e
coordenar as etapas do Concurso Público nº 1/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos retroativos a 01 de dezembro do corrente ano.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 31 de dezembro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

		2025-01-21T00:02:12-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA